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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 2016

Nr AKTIVET Shanimat 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monatara 1 6,204,060 6,060,270
1 Banka 6,118,040 4 846,825
2 Arka 85,020 1,213 445
P Investime 2 0 0
1 Né lituj prongsie 16 njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet g vela 22
3 Te ljera Financiare 23
P Té drejta 18 arkétueshme 3 91,963,355 87,443,428
1 Nga aktiviteli | shfrytézimit 31 58,208,995 51,428,500
2__Nga njesiteé ekonomike brenda qrupit 32
3 Nga njésité ekonomike ku ka inleresa pjesémarrése 33
4 T8 ljera 34 33,754,360 26,014,928
5 Kapital | nénshkruar | papaguar 325
P Inventarét gl 102,613,813 73,938,006
1 Léndé e paré dhe matenale 18 konsumueshme 4.1 5,448,969 5488124
2 Prodhime né proces dhe glysémprodukte 4.2 31,535,347 18.214 851
3 Produkte & gatshme 4.3
4  Mallra 4.4 47.498,922 34,523,794
5 _Aktive Blologjike (Gjé e gjallé né rrilje & majméri) 45
6 AAGJUM 16 mbajlura pér shilfe 4.6
7__Parapagime pér inventar 47 18,130,675 15,711,237
P Shpenzime té shtyra 5
P _Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 8
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 200,781,228 167,441,704
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 0 0
1 Tiluj pronésie né njésité ekonomike brenda qrupit 7.1
2 Tituj t& huadhenies né njesité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né niésité ekonomike ku ka interesa pjesel 7.3
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa| 7.4
5 Tiluj 16 tjere 16 mbajlur si aktive afalgjata 7.5
6  Tiluj té eré 1é huadhenies 7.6
P Aktivet materiale 8 249,915,467 239,552,997
1 Toka dhe ndértesa 8.1 2,430,093 2,113,612
1.1_Sera ngrehine 811 205,694 687 182,121,224
2 Impante dhe makmer 82 39,826,890 24,400,042
3 Té tiera Instalime dhe pajisje 8.3 1,963,797 30,918.219
4  Parapagime pér aklive malenale dhe né proces 84
P> _Ativet biologjike 9
P Aktive jo materiale: 10 0 0
1__Koncesione, patenta licenca marka tregtare t& drejia dhe | 10.1
2 Emrii Mirg 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P Aktive tatimore té shtyra 11
P _Kapitall | n&nshkruar | papaguar 12
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA .. 249,915,467 239,552,997
e )
AKTIVE TOTALE ‘)""/ A 450,696,695 406,994,701




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 2016

Nr DETYRIMET DHE KAPITAL! Shenimet 2016 2015
P Datyrime afatshkurtra: 13 298,568,571 257,533,048
1 Titujft & huamarijes 13.1
2 Delyrime ndaj instilucionave 18 kredisé 13.2
3 Arkdtime né avaince pér porosi 13.3
4__Té paguashme pér aktivitelin e shirytézimit 13.4 181,927,719 173,647,943
5 Debitore dhe kreditors te terse 13.5 105,844,000 83,086,330
6 _Teé pagusshme ndaf njésive ekonomike brenda gn|  13.6
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inte|  13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve s{  13.8 733572 577.556
9 Té pagueshme pér delyrimet tatimore 13.9 63,280 111,220
10 _Té ljera té pagueshme 1310
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura 1é shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 298,568,571 257,533,049
P Detyrime afatgjata: 17 85,465.118 88.087.921
1 Tilujt e huamarmes 171
2 Delynme ndaj instifucionave 6 krodisé 17.2 21,928,573 24561376
3 Arkétimel né avance pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 17.4
5 Déftesa (8 pagusshme 17.5
6 Te pagusshme ndaf njésive ekonomike brendagni  17.6
7 T8 pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inte 17.7
B _Ta tlera té pagueshme 17.8 63,636,545 £3.536.545
P Té pagueshme pér shpenzime téd konstatuara 18
» Té ardhura té shtyra/grante 19 13,940,232 14,311,593
P» Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionst 201
2 Proviziona lé fjera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali | Detyrimeve afatgjata 99,405,350 102,409,514
DETYRIMET TOTALE 397,973,921 359,942 563
p Kapitall dhe Rezervat 22
P Kapitall i Nénshkruar 23 100,000 100.000
P Primi i lidhur me kapitalin 29
P Rezerva rivierésimi 25
P Rezerva té tjera 26 46,452,138 42,164,001
1 _Rezerva ligjore 261 534,802 534,802
2 Rezerva statutore 26.2 s
3 Rezerva té fjara 26.3 45 817,336 41,520,198
P Fitimi | pashpémdaré 27
P Fitim / Humbja e Vitit 28 £.170,636 4,788,137
Totall | Kapitalit 52722774 47,052,138
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 450,696,695 406,994,701
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzime! e shfrytezimit te klasifikuara sipas nalyres

Nr Pershkrimi | Elementeve Shenimet 2016 2016
p |Té ardhura gga-llmvlmu | shirytézimit 29 224,727,987 164,859,314
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve 1& gatshme dhe prodhimlit né proc 30 26,256,470 6,494,739
» |Puna e Kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar N
» |Té ardhura 1é tjera t6 shfrytézimit 32 371,361
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 228,817,154 | -151,566,028
Y Lenda e para dhe materniale (6 konsurmueshme 331 .220,062,764| -145 218,325
2 Té Yera shpenzime 332 8,754,390 45,349,704
» |Shpenzime t8 persanelit 24 -§,488,822 6,908,541
1 Paga dhe shpérblime 341 -7.276,600 5,927 845
2 Shpenzimng té sigunmeve shogarora/shendeisare (paragifur vegmas 242 4212222 960,656
nga stipanzimat pér pansional)
» |Zhviertsimi | aktiveve afatgjata materiale 35
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 5,305,160 | -5517471
» |Shpenzime @ tjera shirytézimi a7
» |Td ardhura té tjera 38 0 0
Te ardhura nga njesité skonomike ku ka inieresa plesemarrese (paraq g 4
vagmas {8 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
Té ardhura nga investime! dhe hualé e tiera pjese & aktivave afatgjata 182
(paragitur vegmas 8 ardhurat nga njésité akonomike branda grupit)
Interesa @ arkétuesham dhe 1@ ardhura 16 lera 1é ngjashme (paraqiti g 4
vegmas 18 ardhurat nga njesie ekonomike brenda grupit) :
> Zhviarésiml | aktiveve financiare dhe investimeve financlare té mbajtural .
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare A0 1,461,964 41,695,124
Shpenzime interest dhe shpenz:mg & ngiashme {paraqitur vegmas 40.1 1,085,701 315,070
shpenzimet pér 'y paguar ek njesité ekanomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tiera financiare 402 -376,263 -380,054
p» |Pjesa e ﬂumluhumb]meumardet 41
» |Fitiml/Humbja para tatimit 42 7,282,718 5,664,888
» |Shpenzime te panjohura 421 131,180 180,120
» |[Fitimi/Humbja para tatimit 422 7,413,878 5,845,008
» |Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 43 1,112,082 876,751
1 Shpenziml aktual | tatimit mbi fitimin 431 1.112,082| 876,751
2 Shpenzimi | tatim fitimit 16 shiyré 432 0
3 Pjasa e lalim fitienit 1@ presemaieve 433 0
» |Fitimi/Humbja e vitit a4 6,170,636 4,788,137
» |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét @ njesise ekonomike meme 451
interasat jo-kontrolluess 452
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Parshkrimi | Elementeve 2016 2015
» |FitimHumbja & vitit 48 6,170,636 4,788,137
Té ardhura i tjera gjithepeffshlrase pér vitin 461
Diferencat (+/-) nga perkthimi | monedhes né veprimtari 1& huaia 46.2
Diferencat (+/-) nja rvierésimi | aktveve afalgjata matenale 46.3
Diferencat {+/-} nga rivierésimi i aktivet financiare 18 mbaitura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave glnhggerfshim.se nga plesémarret =X 465
> |Total | t@ ardhurave 1é tjera gjitheperfshirése per vitin e s Al a7 0 0
> |Totail | t& ardhurave gjithéperfshirase per Vi . L7 T 48 5170,636 | 4,788,137
»

Totali | té ardhurave/humbjeve iithéperfshirése per

Pronarét e njesisé ekononike mame

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto 2016

Kapitali | nénshkruar

Primi i idhur me

kapitalin

Rezerva Rivierésimi

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezerva tE tjern

Fitimet e Pashpérndara

Fitim / Humbja e vitit

Totali

Interesa Jo-Kontrollues

Totali

>

Pazicioni financiar mé 31 dhjetar 2014

100,000

634,802

38.174.248

42.764.001

{Efekt: | ndryshimave né palitiat kontabel

0

>

Pazicinni financinr | rideklaruae me | janar
2015

100,000

0

634,802

38,174,248

42,764,001

Te ardhura totale gjtheparfshiresa pr vitin

0

Fitimi 7 Humbiz & vitit

4.788.137

4,788,137

T8 ardhura 12 tiera gjithipérishirése:

Totali i 1 ardhura gjithéparfshirgse pér vitin:

Transaksionet me pronardt e njgsisé
|ekanamike t# njohura direkt 0@ kapital

[Emetim | kzaitait t nenchiruar

Uividande 1 paguar

lgaage

Totali | transaksioneve me pronarit ¢ njisise
ekonnmike

Pazicioni financiar | ridekdaruar mé 31 dhjetor
2015

100,000

38,174,248

3,354,951

4,788,137

47,052,138

Pazleioni financlar | ridekdaruar mé | jprar
2018

100,000

38,174,248

3354951

4,788,137

47,052,138

Totali | t# ardhura gjithépérfshirése per vitin:

Fitim / Humbja & wiit

6.170.636

6,170,636

T2 ardhura 18 tjera gjithétpérishirgse:

T8 ardhura totale gjithipérfshirgsa pér vitin:

Transaksinngt me pronarit o njgsiss
ekonamike t& njohura direkt nd kapital

0

Emetimi | kapitalit t8 nénshkrusr

[ividends t& panuar

=500,000

l§0=2

Totali | transaksioneve me pronarit e rssd
ekonomike

Pazicioni financiar mé 31 dhjetor 2016

100,000

634,802

35,174,248

2.854.951

10,958,773

0

52,722,774




Shogeria BRUKA SEEDLING Ne Leke
Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2016
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Direkte R::::T;:e Pa'::r:'::;e
Fluksi | parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Mjetet monetare { MM ) te arketuara nga klientel 220,579 421 147 166.752
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -201,693,956 -114,050,036
MM te perfituara nga aktivitetet 18,885,465 33,116,716
Interes| | paguar -1,461,964 -1.685,124
Tatim mbi fitimin | paguar -1,112,082 -876,751
MM neto nga aklivitetel e shftytezimit 16,311,418 30,544 841
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0 0
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata matenale -16,204 648 -25.458.452
Blerja e aktiveve afatgjata materiale/ ne proces
Te ardhura nga shitja e paisjeve/Akliveve 537,017
Interesi | arketuar 0 0
Dividentet e arkatuar 0 0
MM nelo te pardoruara ne veprimtante mvesiuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 0
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner 0 0
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0
Pagesat e detyrimive te gerase financiare .
Dividente te paguar 500,000 -500,000
MM nelo e perdorur ne veprnmtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare R 143,790 4,586,389
Mjetat monetare ne fillim te pedudhlgs k‘gﬂ}’bel M 6,060,270 I 1:!__1273.881
Mjetet monetare ne fund te pedudh’cypi@;,:ﬁgg Y 6,204,060 6,060,270
T3 ,{/’ 3 »‘; <
2, 03: 006’ .




BRUKA SEEDLING

K34712408G Llogaria malira+ prodhim ne proges me 31.12.2016
Kartela | Emertimi Njesiu susta cm. kosto Viefu/kosto
011/81 |Fidan QEPE COPE 63,400.0 045 28,530
011742  |Fidan DOMATE + COPE 1,784,645.0 11.00 19,738,136
011/43  |Fidan domate | shartuar  |cope 65,000.0 33.72 2,191, B0C
01144 fidan domateje cope 82,3841 4.20 346 144
011/41  |Fidan domateje /L/ cope 739,349.0 7.93 5 859 996
011/5/1  |fidan kok lakre Cope 64,4680.0 1.54 99.050
011/5 fidan lulelakra cope 9,262.0 323 20.868
0113 Fidan PATELLXHANI COPE 24,806.0 4.05 100,489
011/8 Fidan Speci cope 410,300.0 3.73 1.532,264
011/9 FIDAN SPECI /L cope 2,010.0 1.21 2,431
1111 Fidan Trangulll + cope 28,680.0 2162 520.062
11 FIDANE TE # t@gum+l et| COPE 138,070.0 7.15 686,577

Prodh. ne proges 31.12.2016 31,535,347
63 Acrobal kg 20.0 1,800.0 36,000
13129 ALAFON Litra .7 18184 60,814
13231 |ANRACOL 40 gr k 20.0 1,500.0 30,000
1323 Antracal 400gr k 25.4 1,166.7 29,833
13/232 __ [Anirakol 400 gr+ kg 75.0 1,333.3 100,000
62 Arvaline 35 gr kg 4.0 750.0 3,000
B8 CARACOLL 100gr kg 10.0 416.7 4,167
583 DACONIL Litra 11.0 1,100.0 12,100
13/241  |DECIS 10 mi litra 3.6 5416.7 19,500
13/24 Decis 100m! litra 41.9 3.500.0 145,650
541 Delfos 5 gr kg Ka 228.0 631 14,330
5412 Dezinfektant kg 1,200.0 75.5 90.653
54121 Dezinfektant+ kg 90.0 3504 35,135
59/5 Direx 1kg kg 90.0 2917 26,250
591 Dithane 0.25kg cope 19.0 435 8 B,281
59 Dithane kg cope 12.0 1,226 7 14,720
03/142  |Exdran /nitrat amoni- L kg 81,050.0 311 2,524 113
05/18 FAR SPECI PAKO 370.0 6,300.0 2,331,000
05121 FAR NENSHARTESE KG 3.0 15,3502 45310
05/102  |Far Domalteje /fr fara 152.0 0.04 59
5 far Domaleje venacia fara 34,000.0 63 214,257
os21 FAR Koklakre -PAKO PAKO 93.0 701.3 685,223
05/12 FAR KUNGULLI KG 42.5 14.199.6 604,053
05/18 FAR KUNGULL! | EGER ([{FARA 460,290.0 38 1,763,097
05/81 Far PANXHARI /+/pako 50|pako 655.1 3,386.8 2,218,589
05/32 Far Pjepri Robust fara 34,010.0 58 167 680
05/54 Far Shalqinl fare 785,000,0 4.1 3,196,989
05/87 Far Spinagi /JEKSPER/ KG 12.0 1,877.4 22,528
05/15 FARE QEPE 250 mk PAKO 80.0 17.461,2 1,396,892
05/13 FARE SALLATE PAKO 107.0 55928 588,284
05/4 FARE BROCOLE PAKO 236,0 15414 363,783
05/41 Fare Brocoli /i fara 803,500.0 06 476,802
0517 FARE Karrote - pako 356.0 5684 8 2,027,356
05773 Fare Karrote /fr/ fara 1,100,000.0 06 635,122
Q5174 Fare Kopen /ir/ fara 10,000.0 05 4 892
051121 |Fare Kungulll kg 37.9 15,336 6 580,849
05726 Fare Laker e kuga (fr/ fars 405,561.0 1.3 529 211
0527 Fare Lakre Fara 313,610.0 0.8 253,974
05/63 Fare Lulelakre / fr/ fara 905,007.0 26 2,369,169
01 FARE PATAEJE KG 5,050.0 611 308,743
05/111  |fare penme |aker &t fare 1,500,000.0 0.9 1,275,000
05 FARE PERIMESH KG 14.3 4,755.8 67,928
05131 Fare Pigpn mealon Fara 32,260.0 7.7 247 805




05/821 Fare QEPE KG 55.0 14,1230 776,763
05/83 Fare Oepe EXPERIMENT |FARA §97,630.0 0.0 2,000
13042 Fungicid Alfil g 159 1 476.2 23471
1312 FUNGICIDE TE # KG 21.0 8218 17,290
13/281 Insekticid decis Lt 36 54167 19,500
13/28 Insekticide kg 35.0 21700 75,850
13/25 Nativo kg 108 14.172.2 150,225
137251 NATIVO 4 gr kg 4.0 15.000.0 60,000
01/3 PATAE FARE /elire/ ka 18,310.4 942 1,724,997
04/5 PLASMAS gri KG 915.0 263.7 241,265
04 PLASMAS PER BUJQ ten|KG 684.6 255.8 175,083
04/3 Piasmas Transparent kg 7495 2399 179,808
03/21 PLEH NITRAT MAGNEZI|KG 9,820.1 499 489,778
03/26 PLEH NITRAT KALCIUMI|KG 1,382.0 54 8 75,782
03/17 PLEH NPK 11-11-21 KG 4,169.7 762 317,661
03/4/1 PLEH PULASH | shir ka 13,387.9 241 322,360
03/111  |Pleh 3 -al 14-11.25 ka 8,010.4 154 4 1.236,577
031N pleh 3 al.8-11-23 kg 19,860.0 795 1.586,498
03/112 Plan 8-42.14 ka 23,875.0 1893 4,778,376
03731 Pleh | Lengshem PHOSFIKLitra 1,846.4 807.9 1,676,312
0313 Pieh YARA 24-08-16 e 5,360.0 148 8 795,845
xRl Pigh Yara Universal kg 41,2350 470 1.938.691
03 Plahrus kim. 3-gl, 6-14-30|kg 2,450.2 1730 423911
361 pravikur /1/ It litra 10.0 58333 58,333
021 Qepujk per moje. /x/ kg 2,000.0 184 3 368,003
1374 RIDOMIL KG 10.0 1,626 4 16,264
13/41 RIDOMIL 42 5 Kg 22.0 1,2533 27,573
B4 STOMP Liter 77.0 950.0 73,150
07/14 TORF /U KG 61,320.0 26.4 1,619,787
07111 |TORFE /kg kg 16,295.0 289 471,554
07/13 Torfe Mg/ kg 47,1640 230 1,085,208
07 | Torfe fkg/ + Kg 12,591.2 37.7 474,992
0712 TORFE /KG/ x kg 45,828.0 257 1,179,821
21 TUBO PLAST PER BUJQ. |[KG 149.9 346 3 51918
58/4 Uardin Lilra 13.0 650.0 8,450
59/41 UNICORN 250450 KG 32.0 756.7 24213
Mallra 31.12.2016 47,498,922
llogaria materiake te #, me 31.12.2016
Kartelo  |Emertimi NJjesia susin o kosto Viefta/kosto
025/17 |ASPIRATOR COPE 1.0 56.025.0 56,025
025112  |Axesor per Kompjuter cope 3.0 12,609 4 37.828
025/25 |Axesor per Makinente ne s{cop 535.0 855 46,287
025/21 |AXESOR PER VADITJE |COPE 48.0 4000 19,602
025119 |AXESOR TE # sere COPE 51,048.0 31 158.280
025/211 |Axesor Vad Uji cope 2.0 206321 41264
0812 Bikenna te perdorura cope 12,084.0 0.0 72
25/4 cekice cope 6.0 5705 5,223
025/6 Cikrike COpE 2.0 §5,725.5 13,451
2515 doreza cope 12.0 175.9 2,111
025/33  |Dyshek cope 1.0 113,750.0 113,750
02515 |FURRE COPE 1.0 44 8500 44 850
53N Garante/halm minjesh kg 20.0 708 3 14,167
161 Gaz | lenget Liter 34,457.0 36.59 1,354 1400
15 Gazoll Liter 1,800.0 136.6 250 620,
253 gershere hekuri cope 1.0 22390 2.239] -
53 Gota plastike per mbjelljs fijcope 181,174.0 52 534.313
1501 KAPSE PLASTIKE kG 56.0 4,847 2 271.442




1411 KENDE KARTONI COPE 671.0 40.9 27 442
14 KUTI KARTONI COPE 3,306.0 51.0 168,645
025/8 kutl veglash cope 5.0 19,761.2 98,808
0a/1 Lende druri per Kull m3 0.7 30.000.0 21.000
02524 |Lsterte # cope 2.0 141.7 283
02510 |Maske SALDIMI cope 4.0 5.168.8 20,675
18 materiale elekinke cope 3.0 66.410.7 169,259
025116 |MIKROVALE COPE 1.0 26,9250 26.925
[ER NAPE per mb. fidanesh  [kg 254.0 738.6 187,607
3621 PALETA Cope 274.0 370.0 101,380
025/7 Pinca per kapje Kabulll  |cope 2.0 1.865.7 3.731
501 Prozhekior tigar/ cope 6.0 10,026.0 60,166
02518 |SUPRINE COPE 1.0 31,8500 31,850
025/8 syza SALDIMI COPE 1.0 2750 275
0B/11 Tava Bujgesia [Bikenna) /L{cope 13,862.0 50.0 683,106
55/11 Tel Mobil cope 1.0 99,158.3 88 158
026/20 [TENXHERE TE # COPE 2.0 4,575.0 4,160
025/5 Thike prerese tuposh hid.  |cope 4.0 89,3285 37,314
251 Trapo Elekirike cope 6.0 19.017.2 114,103
25 trapo me bater| cope 2.0 41,4280 82,858
2572 1roko Cope 3.0 21,0732 653,220
67 Veshje 8 brend.paist per rgk 100.0 172.9 17,282
| materia 1.1 ) 5,448,969|
Llogaria malira - materiale, me 31.12.2016
||Gj. Prodh. Ne proces ne sere me 31.12.2016 31,535,347

2|Gj. Mallra per rishitje me 31.12.2016 47,488,922

3|shuma mallra + prodh. Ne proces 31I2.16(1+2) | 78, 3

4{Bj. E mag. Materialeve 31.12.2016 5,448,963

5 -

shuma mallra . materiale 31.12.16 (3+4)




Shogeria BRUKA SEEDLING

MPTL KIS 7(24086
Aktivet Afatygjata le_me viere fillestare 201
: Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01 !é 1 ,2:) 18 Shtesa Pakesime 2/ : 219016
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime zyr¢mag 2,469,002 0 38,910 2,430,082
3 |Sera 206,772,567 1,943,759 3,021,639 205,694 687
4  |Makineri,paisje 20,279,787 1,329,221 1,138,902 20,470,106
5 |Mjete transporti 8,167,002| 12832508 1,842,725 19,356,785
6 |kompjuterike et]. 1,864 639 99158 0 1,963,797
7 |tetjera 0 0 0 0
TOTALI 230,552,007 | 16,204,646 | 5,842,176 249,015,467 |
0 a eriale
. Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2016 Shtesa Pakesime 2 Ise 2!22) 6
1 |Toka 0 0 0
2 [Ndertime zyr+mag 14,253,292 38,810 0 14,292,202
3 |Sera 5,421,719 2,484 522 0 7,906,341
4  |Makineri paisje 6,052,391 1,138,902 0 7,191,293
5 |Mjete transporti 727,116 1,642,725 0 2,369,841
6 |kompjuterike et]. 181,224 0 0 181,224
7 |tetjera 0 0 0
TOTALI 26,635,742 5,305,150 0] 31,940,001
Viera Kontabel Neto e A.A Materiale 2016
Gjendje Gjendje
Nr Emertimi | Sasla | o ,22) 6 | Shess | Pakesime | T
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime zyr+mag 2,469,002 0 38,910 2,430,092
3 |Sera 206,772,567 1,843,758 3,021,639 205,604 687
4 [Makinerl paisje 20,279,787 1,329,221 1,138,902 20,470,108
5  |Mjete transporti 8,167,002 12,832,508 1,642,725 19,356,785
6 |kompjuterike etj. 1,864,639 99158 0 1,063,797
7 |tetjera 0 0 0 0
TOTALI 239,552,997 |  16,204,646| 5,842,176 249,915,487
: b.16
“w Administratori
. Py JOSIF GORREA
NI
/“.( ; /




Shoqeria BRUKA SEEDLING
NIPTI. K34712408G

Nr|  Llol i Automjetit Knpaclleul Targa Viera
1|Autovetur (fuorl str) 3+1 LU3247C 1926485
2|Autovetur 4+1 AAQB4GF 3652956
3|Mjet transp. Kamion 51 AA31BKV 770735
4|Mjet transp. Kamion 4T AAS4TMN 617500
5|Autovetur 4. 1|AADI7NY | 10641396
8|Mjet transp. Kamion 4T 1747712

19356784




SHENIMET SHPJEGUESE

BRUKA SEEDLING 2016

Dtienjs & shanimeve spaguse na kate pless pshie o dalyrushing sipas SKK2
Plotesimi | t2 ghignave 1o kesa| plese duhel te behel sipas kerkesave dhe strukiures standone i
porcakiunra ne SKK2 ana kanhretisht paragrafevs 48 - 55 Radha a dhanies se spjegimeve duhet |e jete
a)Informacion i pergjitheshiam dhe politiks! kontatel
pIShenimel qe SpEgone ZErs! & ndryshem & pasqyrave financiare
ClShenyna 18 ners spieguse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadn ligjor: Ligit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadrl konlabel | aplikuar : Stndartet Kombetare 18 Kantabllitelit ne Shgiperi (SKK 2;)
Baza e pergatiljes se PF - Mbi bazen e konceplil te materialitetit (SSK 1, 1-3)
Parimel baze per pergalitjen e Pasqyrave Financiare (SKK 1; 40 - 80)
1. Parimi | njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet detynmet dhe
transaksionet ekanomike te vala
2. Parimi | vilimesise: veprimtaria ekonomike & njesise sona raportuse eshie e siguruar
duke mos pasur na plan ose nevoja nderprerjen e akhviteit te saj
3. Kompensimi midis nje aktivi dhe nja pasivi nuk ka ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka velem ne rastet qe lejohen nga SKK,
4 Kuptushmerla e Pasqyrave Financlare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorugs te jashtem ge kane njohurn le pergjitheshme te
mijaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialitetl eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te li| Pasqyrat Financiare
fane hartuar vetem per zera maleriale
6. Besushmatria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime malenale duke zbaluar parimet @ meposhieme -
- Parimin & paraqities me besniker|
- Panmin & parparesise sa parmbajtjes skonomike mbj formen ligjore
- Panmin e paaneshmense pa asnje influencim te qallimsham
- Panmin @ maturise pa optimizem te teperuar pa nen & mbivieresim te gallimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte le PF
- Parimin & qendrushmerise per te mos ndryshuar politikal e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave

&SN =

All Politikat kontabél

Per percaktimin @ kostos se Inventareve ashie zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare |
dalje e pare (SKK 4.)

Vieresimi fillestar | nje elementi ta AAM qe ploleson kriteret per njohje si akliv ne bilanc
eshie vieresuar me kosto. (SKK 5; )

Per prodhimin ose krjimin & AAM Kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
Interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston & aktivit per parludhen & investimit (SKK 5 )

Per vieresimi | mepaseshem | AAM ashie zgjedhur modeali | kostos duke | paragitur ne
bilane me kasto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5, )

Per llogariljen & amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuase ka percakiuar
si metode te amortizimil ate lineare me normen & amardizimit 15 % ne vit.

Splegime fidhur mo te dhenat @ pasyres “aktivet"
*Ne zerin “aktive monetare® pasqyrohet viera
Parmbledhese @ Bankave viti 2016
nr. Llognrie | Pershkrimi {onedh Arketiear Paguar| gl 311206  AN3LI2ZI6| -
51211 BKT - LEKE | LEK 92072628 68,320,683 2743144 3 2,743 144
51212 BKT LEKE | LEK 3,522,068 3,490,462 31,6042 31,604
51213 RAIFFESISEN LEK 16,714 4,200 155139 15.514
51214 CREDINS Lek| LEK 350,230 1,851 350,226 8 348,379
51241 BKT -EURO | EUR 1,390,057 1371771 18,1858 2,609 274
51243 B KT S(dollar] USD 1,411 29 1.382 1 165 846
51244 RAIFFEISEN | EUR 1,500 0 1,500 4 205,278
6,119,040




Leke ne arke me 3112 16 | 85,020
Altive monetare me 3112 2016 6,204,060
a) Karkesa e arkatueshme nga klientel 58208995
b, tatim fitimi kreditor | bartur , stpas bill, 2015 0
p* parapagimi per vitin ushirimore 2018 1050502
b** rezultatl | ushtrimit 2016 1112082
b*1 tatim fitmit PER TU PAGUAR per vitin ushirimor 2016 51580
Analiza e T.V.SH-se, viti 2016 2018
— T.V.S
T.q) T.v.sh kreditore 31.12.2015 26014928
2 Importe mallra viti 2016 37192016
2°1 Importe aktive me 20% tysh vill 2016 978294
3. Blere nga furnitor vendas viti 2016 9379121
3°1 Blerje le brendeshme aklive me 20% 109606
4. Blerje nga Fermerel vendas viti 2016 1716168
L’_ﬁ!ﬁﬂ&%sﬂ.L__i"""’“"'“’ﬂﬂ'"‘ Q10 9
5.G|. Fillin + rediﬂg}g vill 2016 - tvsh e nmbursuar 75390133
gﬂ%ﬂg’%ﬂ% 41635773
7 TVSH KREDITORE 31.12.2016 (billanci 2016) sipas rgg_iﬁ)mabile 33754360
—& zern * AKilve afatajata_materiale 31 122010, me viere 249,815,467
ne.  famertimi njesie sasia |V Mb OLOLIE  |shtese paksime gl311Z.16
1|ndertesaizyre+nicp 2 2469002 0 38910 2430093
2|sera cp 1| 206772567 1943759 3021639] 205694687
3{mak_ E paisie _|lek 20279787 1329221 1138902 20470106
4imjete transp __ [Cp 6 8167002 12832508 1642725 18356784
5|te tiera lek 1864639 99158 0 1963797
totall 239552997 16204646 5842176| 249915467
Pakesimi | vieres kontabel! per vitin 2016 me viere 5842176, perfagesoen
1 |Amortizime 5305160
2|Shitje aktivi 537016
3|total paksime 5842176
*Par informacion me te detajuar referoju pasqyres bashkalidhur
‘Pasqyra e akliveve afatgjala maletiale dhe e amortizimit, dt 31/12/2016°
& lidhur me te dhenat @ pasyres "Detyrime apitall" 352,105,116
Detynm ndaj furmitoreve 3 12.2018 161927718
detyrimi ndaj orfakeve 31 12.2016 53536545
dabitor e kreditor 18 liere , pasqyron detyrime te tiera te subjekiit ne pers, Fizik 105844000
Te pagushme nda| punonjesve 528,800
Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 104,772
Detyrime tatimore per TAP-In 850
Detyrime tatimore par Tatim Fitimin 51,580
Detyrime tatimore per Tatimin ne Bunm 1.050
Ne zerin Pasive af i
Kredia neALL ne BKT, me 31216 8000002
Kredia neALL ne BKT, me 311216 13928571
Totall Huamarrje afatgjata 31.12.16 21928573
Spleqim: rme te ate s “P rah dhe ve"
" u kiasifikimin enzime ) .
*Ne zerin "Materialot ¢ konsumuara” me viere ‘Z/ 220,062,764
pasqyrohen; z
IL Mallra nga importi + blerje te brendeshem + blefje nga fermeret vendas 220062764
* Ne zerin “Kosto e Punes” pasqyrohen shp. Per paga te kaluara nepermiel llog. bankare,




dhe sig. shoqerore e shandetesare te paguara nga shogernia per vitin 2016

8488822

“N& zerin " Shpenzime to tjera © me VIere

8754380
o 2018
I llog. Shpenzime te tiera 2016

604 enerq|i 16852818
615 Shp. Per mirmbajfje 943369
6132 Shp. Per ambjente me qira 57500
526 Tel, Intemet el) 174041
618 te ljera, shpenzime 891667
B271 fr. Ne blerje per malira 3634320
638 Te liera taksa 22200
625 Udhetime & djeta 387153
658 te tjera. shp.dog &l 870885
G616 Shp. Siguracione te # 95652
634 taxa lokale 237280
6538 lax+sig mjel 79582
449 Shp. Per qramame Tatbunm 125000
538 lax scaniml dogana 251486
6857 |Penaliete 1a # 131160

totali

tofall shpenzime te fjera A+B

shpenzime le panjohura 131160
Totall shpenzime te tiera 4

* shpenzime! sipas llog. 628 dhe 667 parfagesojne viersn 1461964

*shp. Te panjohura (penalilels eff) 131160
* "e arahurat® ge pasqyrohen ne billanc perbehen nga;

* te ardhura nga exportete 16549124

* e ardhura nga shitiel brenda vendit 208178863

“te ardhura nga grante! 371361

Shuma te ardhura 225099348

* Pasqyra e Fluksit monetar, eshle plotesuar sipas metodes direkte, dhe pasqyron levizjien

en ne forme dividenti e nje pjese te fitimit te vitit 2015

c

Shénime té tiera shpjegeuse

llogarive te klienteve dhe furnitoreve (detyrimeve per tu paguar dhe kerkesave per arketim)
ne filim dhe ne fund te vitit, duke perfshire ne llogaritje edhe edhe zerin “parapagime .. ", AT dhe ndryshimat e tyre.
* Gjitthashtu pasagyra e ndryshimeva ne kapital, pasqyron shtesat dhe paksimet & kapitalit

sipas rregjistrimeve kontabile te kryera gjate vitit, dhe rezultatit te vitit 2018, si dhe shperndarj

Najarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat benen rregullime apo ngjane te
ndodhura pas dates se bilancit per te cllat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime matenale te ndodhura ne periudhal kontabel 12 mepareshme te konstatuara gjate
penudhes rrapertuese dhe ge korigjohen nuk ka.
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